

お 知 ら せ
平成 28 年 11 月 11 日
鳥 取 地 方 気 象 台

鳥取県の強風注意報、風雪注意報の基準の変更について

鳥取地区の風に関する注意報をより適切に運用するため、その災害特性をあらためて調査した結果、基準を変更し、平成 28 年 11 月 17 日 13 時（日本時間）から運用しますのでお知らせします。

1 基準変更日時

平成 28 年 11 月 17 日 13 時

2 基準値の新旧対照表

(1) 強風注意報基準

市町村を まとめた地域	発表区域	新基準	旧基準
鳥取地区	鳥取市北部	陸上 12m/s 海上 15m/s ※湖山（アメダス）観測値は 15m/s を目安とする。	陸上 12m/s 海上 15m/s

(2) 風雪注意報基準

市町村を まとめた地域	発表区域	新基準	旧基準
鳥取地区	鳥取市北部	陸上 12m/s 海上 15m/s 雪を伴う ※湖山（アメダス）観測値は 15m/s を目安とする。	陸上 12m/s 海上 15m/s 雪を伴う